[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 23.08.2021

№ 1586-ра
Об исполнении плана мероприятий

по реализации Концепции

поддержки и развития чтения

в муниципальном образовании

городской округ город Пыть-Ях
на 2018-2025 годы
В соответствии с распоряжением администрации города от 07.03.2018 № 461-ра «О Концепции поддержки и развития чтения в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2018-2025 годы», приказом Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 07.05.2021 № 09-ОД-109/01-09 «Об исполнении плана мероприятий по реализации Концепции поддержки и развития чтения в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре на 2018-2025 годы»:
1.
Муниципальному автономному учреждению культуры «Культурный центр: библиотека-музей» (Белохвостиковой Т.А.) выступить муниципальным координатором мероприятий, указанных в пунктах 1.1. - 1.13., 2.1 плана мероприятий по реализации Концепции развития и поддержки чтения в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2018-2025 годы (далее – мероприятия), включая:

1.1.
Организацию и проведение мероприятий.

1.2.
Разработку положений о проведении мероприятий.

1.3.
Формирование сводных программ мероприятий с учетом предложений ответственных исполнителей мероприятий.

1.4.
Формирование сводных аналитических отчетов о проведении мероприятий на территории города Пыть-Яха.

1.5.
Размещение информации о мероприятиях на официальном сайте учреждения, портале «Культура.РФ» (https://www.culture.ru/) и иных информационных ресурсах.

1.6.
Предоставление в отдел по культуре и искусству администрации города программ и отчетов о проведении мероприятий.

2.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                      (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов